



אחרי עשרות שנים של אוזלת יד: המדינה מעבירה את הטיפול בכפר שלם לעיריית ת"א

שר השיכון מקדם את פירוק חברת חלמיש • העירייה דורשת בעלות מלאה על חברת שנמצאות בבעלות משותפת של העירייה והמדינה

בסוגיית כפר שלם הייתה מי ששימשה עד לאחריה ילד חלמיש, החל תורג'מן. תורג'מן אף הבינה עבודה כלכלית שהציעה קריטריונים ומתווה כלכלי לפינוי. נכון ליהום בעבודה זו עוד לא נעשה שימוש של ממש. מעיריית תל אביב יפו נמסר בתגובה לרטרטים כי 'רשות המגורים הממשלתית ועיריית תל אביב יפו הגישו להסכמה עקרונית ברוב הפרדת הבעלות המשותפת שלהן, בחברות אוצר מפעלי ים, אתרים והחברה לפיתוח יפו, הפועלות לאורך וסמוך לרצועת החוף, וכן בחברת חלמיש, העוסקת בריור ציבורי ופינוי בינוי בכפר שלם. יצוין כי מדיניות המדינה והמסמכת גם על דוחות מבקר המדינה היא לפרק את החברות המשכנות הקטנות (חלמיש, פירות, חלד ושקמונה) ולמנוח את פעילות הריור הציבורי לשתי החברות הגדולות - עמידר והממשלתית או עמידר השייכת למסכנות היהודית, ובהתאם לכך, סוכים עם העירייה לגבי חברת חלמיש והמשותפת. לעניין הסכם החברה של חלמיש במקרקעין בכפר שלם, הסוגה היא כי הוכיחה יועצתו לעיריית תל אביב יפו, אך בשלב זה וע' לסיכום הסופי, האחריות נשארת באופן מלא על חלמיש ורשות מקרקעי ישראל.' ●



כפר שלם. התושבים מתמיהים לחשובה כבר שנים ארוכות (צילום: חמר הצפי)

המתחם בלבד, נעצר כשבמועצת מקרקעי ישראל החלט כי ברצונם לבחון מחדש את סוגיית הפיצוי שניתן למחזיקים במקרקע. מאז לא חודש הטיפול. מתמך כי רחיק הטיפול גם תעלה למדינה לא מעט כסף, בהסכמי הפיצוי שהתקבלו בשנות ה-90 היה טרורם בכ"ג 127 אלף דולר פיצוי למשפחה ונכון ליהום טרורם בפיצוי שנע בין מיליון שקל ל-1.7 מיליון שקל למשפחה. מי שסיפיל בשנים האחרונות

הטיפול בכפר שלם לא נמסרה וכל גוף שכן שהגוף האחראי אמן על הטיפול בנושא. כמובן, מאות משפחות שמוחזקות במקרקע בכפר שלם שכרודם ת"א ממתינות לתשובה כבר שנים ארוכות. הטיפול המשפועתי האחרון שנעשה בסוגיה היה לפני כ-15 שנה, ב-1996, אז הונקלה החלטת בנוגע לפיצויים ופינויים כמתחם. טיפול זה, שנתן מענה לחלק קטן

הז עד כה, לא כורח מה יהיו המלצותיה ומה תהיה תשובת המדינה לבני"ן. רק לאחרונה התבטא בן אליהו בנושא כפר שלם בכנס ציבורי ואמר כי 'משדר השיכון לא רוצה לפתור את הבעיה של כפר שלם, כי אם תושבי כפר שלם ועיריית ת"א לא מוכנים לשקוף פעולה או אין מה לעשות ושיחבו. יש מספיק מתחמים בלי בעיות ונלך אליהם כדי לאפשר בנייה של פרויקטים' בעניין ישיבת ועדת המשנה

תקבל האשונה קרקעות הוכיחה בנייה תמורת טיפולה בנושא טול המוחזקים במקרקע. עוד נודע ל'גלובס' כי בשל העברת הטיפול בסוגיה המורכבת של כפר שלם לעיריית ת"א, העירייה דורשת תמורה ברטות העברת הבעלות על חברת שון בבעלות משותפת של העירייה והמדינה כמו החברה לפיתוח יפו, אתרים ועוד.

מאת אורי חודי
חברה ממשלתית אחת נמצאת בשלבי הקמה - חברה ממשלתית אחת עומדת לפני פירוק. ל'גלובס' נודע כי שר הבינוי והשיכון אורי אריאל מקדם לאחריה את פירוק חברת חלמיש האחראית על חלק מהריור הציבורי בת"א. מולך זה מעיד כי השר השלים עם העברה שאין טעם להמשיך ולהפעיל חברה שפעולתה במסלול לחברות אחרות. בלשכת השר אישרו את הפרטים והוסיפו כי זמן מה פעל השר לייצול עובדת החברות ממשלתיות שאינן נוצרות ומטרתן להשאיר רק שתי חברות שיעלו בריור הציבורי.

החברת חלמיש שני נושאי ליבה שעליהם היא אמורה האזר היא כ-1,400 דירות של הריור הציבורי בתל אביב יפו, האזור כפר טיפול ארוך שנים בתושבי הפינויים מהמסמכת בריור מרחק העיר. על פי התווה שנתגבש כיום, יעברו הדירות שבהן מספלת חלמיש לחברת עמידר, ואילו כפר שלם צפוי לעבור לטיפול של מי שמונע בכל רדך מלטפל בו עד כה - עיריית ת"א. עיריית ת"א קיבלה הצעה הנוגעת לכפר שלם שלפיה



דיון בוועדת המשנה לקראת בג"ץ

במקביל, לפני שבועיים קוימו בוועדת המשנה של מועצת מקרקעי ישראל, בראשות מנכ"ל משרד השיכון שלמה בן אליהו, ישיבה דחופה בנושא המתחם המורכב. העיתוי אינו מקרי והמילה לכינוס הוא דיון שיתופיים בבני"ן בסוף החודש, שעוסק בעתודה שהגישו תושבי כפר שלם נגד המדינה. לקראת דיון זה יחייבת המדינה להעביר את התייחסותה לנושא הקריטיים לפיצוי, גובה הפיצוי ושאלת זכויות הבנייה במתחם. העובדה שדוערת המשנה לא רנה אפילו פעם אחת בנושא זה מאז התחלפה הממשלה הובילה את הוועדה לדרוש מעיריית ת"א התייחסות לנושא זה בתוך 14 יום. מכיוון שגם בעירייה לא טיפלו בנושא